
 
 

 

Veřejný příslib platný od 2. 10. 2023 
 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, IČO 47116617, zapsaná u rejstříkového 
soudu v Praze, spis. zn. B 1897 (dále jen „pojišťovna“), činí tímto podle ustanovení § 2884 
a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, po celou 
dobu jeho zveřejnění na svých internetových stránkách www.koop.cz tento veřejný příslib. 

 
Změny v pojištěních sjednaných v rámci pojistných smluv Životního 
pojištění FLEXI a Rizikového životního pojištění FLEXI uzavřených  
do 1. 10. 2023 včetně. 
 
I. V pojištění vážných onemocnění se ruší čekací doba 8 měsíců v případě pojistné 

události související s porodem. 
Ve variantě PRO NI / PRO NĚJ musí v případě úmrtí rodičky při porodu vzniknout 
těhotenství matky–rodičky v době trvání pojištění. 
 
Týká se pojistných událostí, které budou pojišťovně nahlášeny 2. 10. 2023  
a později. 
 

II. Kompletní variantu pojištění vážných onemocnění rozšiřujeme o krytí ze 62 na 

64 diagnóz – pojistné plnění poskytneme i za narození vícerčat (ve výši 30 % ze 
sjednané pojistné částky) a za vrozené vady vlastních živě narozených dětí (ve výši 
50 % ze sjednané pojistné částky): Duchenne/Becker Muscular Dystrophy, Downův, 
Edwardsův a Patauův syndrom, spina bifida, mikrocefalie, MCM syndrom, bulózní 
epidermolýza, Fallotova tetralogie a osteogenesis imperfecta. 
 
Týká se pojistných událostí, které budou pojišťovně nahlášeny 2. 10. 2023 
a později. 

 

III. V pojištění vážných onemocnění rozšiřujeme variantu PRO NI o asistovanou 
reprodukci IVF. Pojistné plnění poskytneme za třetí asistovanou reprodukci IVF 
po dvou neúspěšných pokusech ve výši 30 % ze sjednané pojistné částky. 
 
Týká se pojistných událostí, které budou pojišťovně nahlášeny 2. 10. 2023  
a později. 
 

IV. Diagnózy v pojištění trvalých následků nemoci rozšiřujeme o narození vícerčat 

(pojistné plnění ve výši 25 % ze sjednané pojistné částky) a vrozené vady vlastních 
živě narozených dětí (pojistné plnění ve výši 50 % ze sjednané pojistné částky): 
Duchenne/Becker Muscular Dystrophy, Downův, Edwardsův a Patauův syndrom, 

http://www.koop.cz/


2  
 

spina bifida, mikrocefalie, MCM syndrom, bulózní epidermolýza, Fallotova 
tetralogie a osteogenesis imperfecta. 
 
Zároveň z pojištění trvalých následků nemoci poskytneme pojistné plnění již za 

třetí asistovanou reprodukci IVF po dvou neúspěšných pokusech. 
 
Týká se pojistných událostí, které budou pojišťovně nahlášeny 2. 10. 2023 
a později. 
 

Podrobný popis diagnóz uvedených v bodech I. až IV., požadované dokumenty pro 
doložení pojistné události, výluky z pojištění a další náležitosti jsou uvedeny v 
poslední platné verzi pojistných podmínek pro Životní pojištění FLEXI / Rizikové 
životní pojištění FLEXI 10/2023. 

 

V. Pro výpočet pojistného plnění z pojištění tělesného poškození způsobeného 
úrazem (procentní plnění/denní odškodné) a z pojištění trvalých následků úrazu 
použijeme oceňovací tabulky platné ke dni, v němž nám doručíte oznámení o úrazu, 
resp. trvalých následků úrazu. Oceňovací tabulky pro Životní pojištění FLEXI 
a Rizikové životní pojištění FLEXI platné ke dni sjednání pojištění tělesného 
poškození, resp. trvalých následků úrazu, v příslušné smlouvě použijeme pouze 
tehdy, pokud to pro Vás bude výhodnější. 
 
Týká se pojistných smluv Životního pojištění FLEXI a Rizikového životního 
pojištění FLEXI uzavřených 1. 11. 2021 a později. 
 

 
 

 
V Praze dne 29. 09. 2023 

 
 

Ing. Petr Procházka, MBA 
ředitel Úseku pojištění osob 

 
                 

                       Mgr. Štěpán Minařík 
                       vedoucí Odboru vývoje produktů 

 


